INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando melhorias
de iluminação pública através do Banho
de Luz na Praça Delfino Ribeiro Guimaz,
localizada entre as Ruas Mississipe,
Ligúria e Evangelista de Souza – Parque
Capuava.

Senhor Presidente

Indicamos à mesa, na forma regimental, que seja expedido este Ofício ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal solicitando melhorias de iluminação pública através do Banho de Luz na
Praça Delfino Ribeiro Guimaz, localizada entre as Ruas Mississipe, Ligúria e Evangelista de
Souza – Parque Capuava.

Justificamos: A iluminação pública da praça encontra-se defasada, algumas lâmpadas já
estão queimadas, moradores relataram assaltos no local e práticas ilegais como uso de
entorpecentes. Solicitamos a realização deste serviço de zeladoria com a Operação “Banho
de Luz”, para auxiliar os moradores da região a circularem na via pública com mais
segurança.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de maio de 2020.

Ver. Vavá
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003800370031003A005000

		2020-05-07T08:48:06-0300